



UG Consolidadora
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017 / BIMESTRAL MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO VI (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ CENTAVOS

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE 2017	ATÉ O BIMESTRE 2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(I)	270.367.400,00	99.683.679,03	93.909.507,32
Receitas Tributárias	34.825.000,00	13.381.153,43	13.349.281,65
IPTU	11.000.000,00	4.748.989,57	5.131.261,91
ISS	13.500.000,00	4.125.229,51	4.463.106,22
ITBI	1.500.000,00	1.625.629,68	427.101,87
IRRF	3.800.000,00	1.272.515,30	1.204.980,62
Outras Receitas Tributárias	5.025.000,00	1.608.789,37	2.122.831,03
Receitas de Contribuições	23.940.000,00	8.894.927,55	7.335.678,83
Receitas Previdenciárias	19.940.000,00	7.227.096,87	5.920.357,96
Outras Receitas de Contribuições	4.000.000,00	1.667.830,68	1.415.320,87
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	11.800.000,00	8.162.282,88	9.010.427,23
(-) Aplicações Financeiras	11.800.000,00	8.162.282,88	9.010.427,23
Transferências Correntes	200.052.600,00	69.587.599,54	66.210.949,51
FPM	43.800.000,00	16.163.110,53	14.580.250,64
ICMS	40.450.000,00	10.866.372,58	12.986.172,80
IPVA	8.900.000,00	6.218.567,25	5.986.265,28
Convênios	14.026.000,00	2.442.455,01	3.129.714,53
Outras Trans. Correntes	92.876.600,00	33.897.094,17	29.528.546,26
Demais Receitas Correntes	11.549.800,00	7.819.998,51	7.013.597,33
Dívida Ativa	7.210.000,00	2.530.562,49	2.707.465,30
Diversas Receitas Correntes	4.339.800,00	5.289.436,02	4.306.132,03
RECEITAS DE CAPITAL(II)	22.009.600,00	2.531.420,82	4.122.991,19
Operações de Crédito(III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos(IV)	0,00	0,00	0,00
Alienações de Bens(V)	5.600,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	22.004.000,00	2.531.420,82	4.122.991,19
Convênios	21.480.000,00	2.531.420,82	3.922.991,19
Outras Transferências Capital	524.000,00	0,00	200.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(VI) = (II - III - IV - V)	22.004.000,00	2.531.420,82	4.122.991,19
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL(VII) = (I + VI)	292.371.400,00	102.215.099,85	98.032.498,51



UG Consolidadora
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017 / BIMESTRAL MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO VI (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ CENTAVOS

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		ATÉ O BIMESTRE 2017	ATÉ O BIMESTRE 2016	ATÉ O BIMESTRE 2017	ATÉ O BIMESTRE 2016	Em 2017	Em 2016
DESPESAS CORRENTES(VIII)	255.264.116,80	124.579.247,32	112.903.944,58	70.497.752,60	67.770.945,51	0,00	3.807.124,56
Pessoal e Encargos Sociais	123.172.000,00	39.660.310,07	35.708.912,16	39.660.310,07	35.707.912,16	0,00	0,00
Juros e encargos da Dívida(IX)	627.672,16	342.769,54	218.543,43	194.198,70	56.629,62	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	131.464.444,64	84.576.167,71	76.976.488,99	30.643.243,83	32.006.403,73	0,00	3.807.124,56
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES(X) = (VIII - IX)	254.636.444,64	124.236.477,78	112.685.401,15	70.303.553,90	67.714.315,89	0,00	3.807.124,56
DESPESAS DE CAPITAL(XI)	32.281.177,36	12.567.280,19	43.962.245,81	4.519.642,38	11.111.547,68	0,00	2.470.253,81
Investimentos	26.545.731,18	7.256.165,24	38.152.313,99	2.023.138,15	8.541.010,66	0,00	2.467.371,38
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos(XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aq. de Título da Capital Integralizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida(XIV)	5.735.446,18	5.311.114,95	5.809.931,82	2.496.504,23	2.570.537,02	0,00	2.882,43
DESP. PRIMÁ. DE CAPITAL(XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	26.545.731,18	7.256.165,24	38.152.313,99	2.023.138,15	8.541.010,66	0,00	2.467.371,38
RESERVA DE CONTINGÊNCIA(XVI)	2.350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE RPPS(XVII)	16.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL(XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	300.032.175,82	131.492.643,02	150.837.715,14	72.326.692,05	76.255.326,55	0,00	6.274.495,94
RESULTADO PRIMÁRIO(XIX) = (VII - XVIII)	(7.660.775,82)	(29.277.543,17)	(52.805.216,63)	29.888.407,80	21.777.171,96	0,00	
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR CORRENTE			
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFER.				0,00			

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA

Emissão: 07/12/2017 11:11:57

VALDECIR CIRIACO DA SILVA
Diretor de Contabilidade e Planej.
Orçamentário
CRC: SP - 303245/D-9

ALEXANDRE DA SILVA CHAVES
Secretário da Fazenda

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE
MORAIS
Prefeito Municipal de Franco da Rocha